

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	23.05.2022	
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn	
<b>CVR-nummer</b>	32149383	
<b>P-nummer</b>	1015260609	
<b>Virksomhed</b>	Hallum Teknik ApS	
<b>Adresse</b>	Møgelhøj 3b	
<b>Postnummer og by</b>	8520 Lystrup	
<b>Telefon</b>	86975322	
<b>Mobil</b>		
<b>e-mail</b>	info@hallum-teknik.dk	
<b>Kontaktperson</b>	Anders Hallum	
<b>Branchekode</b>	A54	Elektrotekniske virksomheder
<b>Biaktiviteter</b>		
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>		
<b>Virksomheden</b>	Anders Hallum	
<b>Aarhus Kommune</b>	Boris Schuleit	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen anmærkninger.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Virksomheden har meldt tilbage på de forhold, som der var bemærkninger til ved sidste tilsyn.  Ved sidste tilsyn blev det konstateret, at udsugningsafkast ifm. arbejdsborde (lodning, flusning m.m.) var ført op på loftet, men ikke ud til det fri. Det blev påtalt, at det skal føres til fri fortynding (1 meter over tag). Ved tilsynet i dag kunne det konstateres, at afkastet er ført til det fri via vandret afkast i facaden. Byggemyndigheden havde meddelt, at der ikke kunne gives tilladelse til at føre det op over tag. Da aktiviteten der udsuges fra er yderst begrænset, vil dette under omstændighederne være acceptabelt.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om miljørelaterede egenkontroller som fx. luft- eller spildevandsmålinger.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke indført miljøledelse i form af en ISO 14001 certificering eller andre lignende ledelsessystemer.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden er en elektroteknisk virksomhed med værksted til autoriseret reparation af kloak TV og inspektionsudstyr. Virksomheden reparerer alt fra rørål til inspektions vogne.  Derudover er virksomheden forhandler og montør af elektronisk udstyr.
------------------	---

Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 5 personer.
---------------	---

### Planforhold

Planforhold	Virksomheden ligger i erhvervsområde 270507ER.
-------------	--

### Driftstid

Hverdage	kl. 7-16
Lørdage	kl. -
Søn- og helligdage	kl. -

### STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Ca. 25 meter.
Væsentlige støjkilder	Der er ingen væsentlige støjkilder ifm. driften. Væsentligste støjkilde i øvrigt er til- og frakørsel af køretøjer.
Vurdering af støj	Det vurderes umiddelbart ikke, at virksomheden giver anledning til støjgener.

### LUFT

#### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Virksomheden har etableret udsugning fra værkstedets arbejdsborde, hvor der foretages lidt lodning, flusning m.m.  Ved sidste tilsyn blev det konstateret, at udsugningsafkast ifm. arbejdsborde (lodning, flusning m.m.) var ført op på loftet, men ikke ud til det fri. Det blev påtalt, at det skal føres til fri fortynding (1 meter over tag). Ved tilsynet i dag kunne det konstateres, at afkastet er ført til det fri via vandret afkast i facade. Byggemyndigheden havde meddelt, at der ikke kunne gives tilladelse til at føre det op over tag. Da aktiviteten der udsuges fra er yderst begrænset, vil dette under omstændighederne være acceptabelt.
Rumopvarmning	Bygningerne opvarmes med varmepumpe eller fjernvarme.



Udsugningsafkast i facade.

## VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Der forekommer ingen processer, hvor der bruges væsentlige mængder organiske opløsningsmidler. Der benyttes mindre mængder alkohol på elektronikværkstedet.

## LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der foretages ingen særligt lugtende processer.

## SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	Egå Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der udledes udelukkende sanitært spildevand. Der udledes ikke processpildevand.

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Det produceres ikke farligt affald.
Øvrigt affald	<p>Småt brændbart affald: Bortskaffes til affaldsforbrændingen i Lisbjerg via Marius Pedersen A/S.</p> <p>Kabler og rørål: Virksomheden kører selv dette til genbrug via HJ Hansen i Aarhus.</p> <p>Elektronikaffald: Virksomheden kører selv dette til genbrugspladsen (betalingsordning for erhverv).</p>



Affaldscontainer til brændbart affald.





Elektronikaffald opbevares i en beholder til det bortkøres.



Kabelskrot opbevares i en trailer til det bortkøres.

### **Benyttelse af kommunens genbrugsstationer**

Til orientering kan det oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på adressen ifm. virksomheden.
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant.

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der fremkommer ikke flydende farligt affald på virksomheden.
Opbevaring af flydende råvarer	På lageret opbevares mindre emballager med diverse alkohol og kemikalier. Lagerhallen har ingen gulvafløb og det vurderes, at evt. spild ved uheld ikke kan løbe i kloak eller ned i jorden. Da det udelukkende drejer sig om mindre emballager, er der ingen krav om spildsikring.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningsplads tilknyttet virksomheden.
Belægninger	Hvor der håndteres flydende alkohol og kemikalier, vurderes gulvene at være i god stand, så evt. spild ikke kan løbe i jorden og grundvandet.
Jordforurening	I forbindelse med tilsynet blev der ikke observeret forhold, der kan have givet anledning til jordforurening.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klimatiltag	Bygningerne opvarmes med varmepumpe eller fjernvarme, hvilket klimamæssigt er gode opvarmningsformer.  Der opfordres til, at virksomheden selv løbende er opmærksom på klimatiltag, som kan være affaldsminimering/genbrug eller udnyttelse af grønne energiressourcer.

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

**Boris Schuleit**  
Kemiingeniør

tlf: 8940 4534  
e-mail: bosc@aarhus.dk